23/06/2021 SEI/IFPR - 1271603 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1333051&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E

EXTERNA OU DE PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO​

O Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFPR - Campus Telêmaco Borba, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 64 do Regimento Geral do IFPR e tendo em vista o disposto Art 116 da Lei 8112/90 e
inciso XIV da Seção II do Anexo ao Decreto 1171/94, torna público a relação provisória dos candidatos
inscritos no processo seletivo simplificado para ingresso de estudantes nos cursos de graduação por
transferência interna e externa ou de portadores de diploma de graduação​:

Cursos de graduação
Nº de
inscrição Nome Tipo de

transferência Curso pretendido Resultado
provisório

1 Gabriely Peixoto Alves Interna Tecnologia em Manutenção Industrial -
3º período

Inscrição
deferida

2 Matheus Ferreira
Santana Interna Bacharelado em Engenharia Elétrica -

2º ano
Inscrição
deferida

3 Vinícius José Pereira Interna Tecnologia em Manutenção Industrial -
3º período

Inscrição
deferida

4 José Marcos de Camargo Interna Bacharelado em Engenharia Elétrica -
2º ano

Inscrição
deferida

5 Rafaely Cristina
Mainardes Sarna Externa Bacharelado em Engenharia Elétrica -

2º ano
Inscrição
deferida

Conforme Edital 11/2021, o período de recursos quanto à relação provisória dos candidatos inscritos será
entre os dias 23 a 24 de junho de 2021, através do preenchimento do formulário eletrônico:
https://forms.gle/bK4FavHT7qLdRswu9

Esta Direção coloca-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO ROBERTO BARAN, DIRETOR(a), em 23/06/2021,
às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1271603 e
o código CRC A2643C6A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/06/2021 SEI/IFPR - 1271603 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1333051&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.006673/2021-70 SEI nº 1271603

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | TELÊMACO/DIEPEX/TELÊMACO/DG/IFPR/TELÊMACO-
DIEPEX/TELÊMACO

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil